www.dre.pt

N.º 150 4 de agosto de 2020 Pág. 124

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE NISA

Edital n.º 862/2020

Sumário: Alteração ao Regulamento e Tabela de Taxas Municipais.

Alteração ao Regulamento e Tabela de Taxas Municipais

Período de Discussão Pública

Maria Idalina Alves Trindade, Presidente da Câmara Municipal de Nisa, torna público que esta
Câmara Municipal em reunião ordinária de 08 de junho de 2020, deliberou aprovar o Projeto de
Alteração ao Regulamento e Tabela de Taxas Municipais, e que de acordo com o estabelecido no
artigo 101.º do Código do Procedimento Administrativo, se encontra para inquérito público, para
recolha de sugestões, pelo prazo de 30 dias, a contar da data da publicação do presente Edital no
Diário da República, 2.ª série.

Mais se informa que o presente Projeto de Regulamento Municipal, está disponível para
consulta, dos interessados no Atendimento ao Público (Loja do Munícipe), sito na Praça da Repú-
blica, 6050 -350 Nisa, todos os dias úteis das 9H00 às 12H00 e das 14H00 às 16H00 e na página
eletrónica do Município de Nisa (www.cm -nisa.pt).

Os interessados poderão apresentar as suas sugestões/observações por escrito, até ao termo
do referido período, dirigidas à Presidente da Câmara Municipal de Nisa. O seu envio poderá ser
feito através de correio eletrónico para o endereço geral@cm -nisa.pt, por via postal ou por entrega
pessoal no Balcão de Atendimento da Câmara Municipal de Nisa.

A presente proposta, será sujeita a aprovação da Assembleia Municipal, nos termos da alínea g)
do n.º 1, do artigo 25.º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro.

Para os devidos efeitos informa -se que o presente aviso será divulgado na página eletrónica
do Município de Nisa e nos lugares de estilo.

15 de junho de 2020. — A Presidente da Câmara Municipal de Nisa, Dr.a Maria Idalina Alves
Trindade.

313364688